[image: ]
WP.3211.53.2023							            Opole, 07.08.2023 r.

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW POBIERAJĄCYCH
SPECYFIKACJĘ WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

[bookmark: _Hlk22897286][bookmark: _Hlk61955859]	Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu, w odpowiedzi na pytania zadane przez wykonawcę do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 405 na odcinku Wydrowice–Tułowice Małe”, wyjaśnia poniżej.
1. Pytanie.
W związku z trwającym obecnie sezonem urlopowym i opóźnieniami w otrzymywaniu ofert od potencjalnych dostawców, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania oferty do 31.08.2023 r. Pozwoli to na rzetelne przygotowanie wyceny do postępowania przetargowego.
Odpowiedź.
Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu składania ofert.

2. Pytanie.
Proszę o wyjaśnienie posiadania kierownika w specjalności mostowej w przypadku braku takowych prac w załączonym zakresie postępowania przetargowego. Kierownik w specjalności drogowej posiada wszelkie uprawnienia w zakresie wymienionym w dokumentacji i przedmiarach robót.
Odpowiedź.
W zakresie przedmiotu zamówienia jest wykonanie muru oporowego w km 2+107,30÷2+153,60, 2+159,10÷2+171,90 i w km 2+177,40÷2+188,40. Element ten jest klasyfikowany jako obiekt inżynierski stąd wymóg aby prace te nadzorowała osoba z uprawnieniami mostowymi.

3. Pytanie.
Czy Zamawiający akceptuje posiadanie referencji w postaci robót drogowych o wartości min. 3,5 mln zł, jako wyodrębniona część większego zadania?
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza posiadanie referencji w postaci robót drogowych o wartości minimum 3,5 mln zł, jako wyodrębnionej części większego zadania. Przy czym poprzez roboty drogowe zamawiający będzie rozumiał budowę, przebudowę, rozbudowę, modernizację lub odnowę dróg o parametrach co najmniej klasy G (wyłączeniu podlegają remonty dróg oraz zadania, w których robotami podstawowymi była budowa kanalizacji sanitarnej).

4. Pytanie.
Jaką kwotą dysponuje Zamawiający na poczet zadania w roku 2023?
Odpowiedź.
Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający, przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie jaka zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.



5. Pytanie.
Czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie poszczególnych odcinków drogi na czas realizacji?
Odpowiedź.
Zamawiający dopuszcza całkowite zamkniecie poszczególnych odcinków drogi pod warunkiem opracowania i zatwierdzenia przez Wykonawcę tymczasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia robót obejmującej objazd zamkniętych odcinków drogi.

6. Pytanie.
W związku z bardzo krótkim czasem realizacji przewidzianym na całe zadanie (3 miesiące od daty podpisania umowy), wnioskujemy o przedłużenie tego terminu do 6 miesięcy. Biorąc pod uwagę zapisy w umowie (par. 2 ust. 1) odnośnie terminu przekazania placu budowy, a także czas potrzebny na zatwierdzenie Tymczasowej Organizacji Ruchu i sam proces technologiczny przedsięwzięcia, wskazany termin jest zbyt krótki.
Odpowiedź.
Zamawiający informuje, że termin realizacji inwestycji pozostaje bez zmian.

	Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.


Z-ca Dyrektora
ds. utrzymania dróg
Mirosław Sokołowski
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